
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4527 Dekorbogen Decal 2 1
# 22 4143 Rumpfhälften links, rechts Fuselage shell L.H./R.H. 3, 4 2
# 22 4144 Tragflächen links, rechts Wings L.H./R.H. 5, 6 2
# 22 4145 Leitwerkssatz Tail set 7, 8 2
# 22 4146 Kleinteilesatz Small parts set
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St. 
(# 70 3457) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm 
Verschlussklammern
Verschlusszapfen 
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen Ø 6mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel, SW 1,5mm
Querrudergestänge m.Z.
V-Höhenrudergestänge
Höhenrudergestänge
Senkschraube M5x20mm
Mutter M5 
Schraube Seglernase M3x16mm 
Schraube 2,2x6,5mm 
Trimmgewicht 13mm
Aufkleber Servoabdeckung oben

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Control surface horn „Twin“
Swivel barrel Ø 6mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod
V-tail pushrod
Pre-formed elevator pushrod
Countersunk screw M5x20mm 
Nut M5 
Screw  Glider nose M3x16mm 
Screw 2,2x6,5mm 
Trimm ballast Ø 13mm 
Servo compartment cover, top

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

3
3
2
2
4
4
4
1
2
1
2
2
2
2
1
3
2

# 22 4147 Kunststoffteilesatz Plasic parts set
(# 22 4148) Kabinenhaube

Rumpfverkleidung mit Motorspant
Rumpfverkleidung hinten
Flügellager
Flügelgegenlager
Trimmschachtdeckel
Rumpfnase Segler
Distanzscheibe M5
Servohutze links, rechts

Canopy
Fuselage coverage with motor mount
Rear fuselage coverage 
Wing bearing
Wing mount
Trimm cover
Fuselage nose glider
Spacer washer M5
Servocover L.H./R.H.

12
13
14
15
40
41
42
43

44, 45

1
1
1
1
1
1
1
1
2

# 22 4148 Kabinenhaube Canopy
Kabinenhaube
Verschlußzapfen

Canopy
Latch tongue

12
23

1
2

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 3131 Draht - und Holmsatz Wire and spar set

Tragflächenholm vorne, hinten
GFK-Holmgurte (Rolle)

Wing joiner front, rear
GFK-Joiner straps (rundle)

9, 10
11

2
1

# 33 2104 Ersatzwelle HC2816+3510 Spare shaft HC2816+3510 1
# 33 2643 Antriebssatz TUNING Powerset TUNING
(# 33 3024)
(#   7 2277)
(# 73 3492)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502) 2 St.
(# 73 3502) 2 St.
(# 73 3502) 2 St.

(#   8 5019)

Motor HIMAX C 3516-1350
Regler MULTIcont BL-54
Klappluftschraube 9x6“
Spannzange 5mm
Mitnehmer 
Spinner 
U-Scheibe M6
Mutter M6
Zahnscheibe
Schraube M3x18mm
Stoppmutter M3
Schraube 2,2x6,5
Schraube M3x12mm
Verlängerungskabel 15cm (UNI)

Motor HIMAX C 3516-1350
Controller MULTIcont BL-54
Folding Propeller 9x6“
Taper collet 5mm
Propeller boss 
Spinner 
Washer M6
Nut M6
Shakeproof Washer
Screw M3x18mm
Self-locking nut M3
Screw 2,2x6,5mm
Screw M3x12mm
Extension lead 15cm (UNI)

1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2
4
1

# 33 2105 Ersatzwelle HC3516 Spare shaft HC3516 1
#  5 5808 Empfänger RX-5 light M-LINK Receiver RX-5 light M-LINK 1
#  6 5120 x2 Servo Nano-S Servo Nano-S 1
#  6 5118 x2 Servo Nano KARBONITE Servo Nano KARBONITE 1
#  8 5213 MPX-Stecker MPX-Clip 3
#  8 5214 MPX-Buchse MPX-Connector 3

# 21 4233 # 26 4247

2



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4527
Dekorbogen/ Decal/ Planche de décoration
2

3, 4
x2

# 22 4143
Rumpfhälften links, rechts/ Fuselage shells L.H./R.H./ 
Fuselage gauche, droite

# 22 4144
Tragflächen links, rechts/ Wings L.H./R.H./  
Ailes gauche, droite

5, 6
x2

# 22 4145 
Leitwerkssatz/ Tail set/ 
Kit de gouvernes

7, 8
x2

# 22 4146
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire
20
x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x3

(# 68 3112) 5 St. 22
x2 Verschlussklammer 

Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

23
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

27 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

24
x4

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn  
Guignol 

(# 70 3457) 2 St.

x4
Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel barrel 
Rotule de fixation

25
(# 70 3457) 2 St.

26
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St.

28
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

32 Mutter M5 
Nut 
Ecrou

x2

33 Schraube Seglernase M3x16mm 
Screw 
Vis

x2

Trimmgewicht Ø 13mm
Trimm ballast
Poids de trim

35
x3

Aufkleber Servoabdeckung oben
Servo compartment cover, top
Autocollant de compartiment servo

x2
36

29
V-Höhenrudergestänge
V-tail pushrod 
Tringle empennage en V

30
x2

Höhenrudergestämge
Pre-formed elevator pushrod 
Tringle profondeur avec embout en Z.

31 Schraube M5x20mm 
Countersunk screw 
Vis à tête fraisée

x2

23
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

# 22 4148
Kabinenhaube/ Canopy/ 
Verrière

Rumpfverkleidung mit Motorspant  
Fuselage cover with motor mount 
Carénage de fuselage avec pare feu

13Kabinenhaube
Canopy
Verrière

12
(# 22 4148) 

Rumpfverkleidung hinten
Rear fuselage cover 
Arrière carénage de fuselage

14 Flügellager
Wing bearing
Coffrage de fixation d´aile

15

Flügelgegenlager
Wing mount
Support de fixation d´aile

40 Trimmschachtdeckel
Trimm cover
Couvercle du compartiment du ballast

41

Rumpfnase Segler
Fuselage nose glider
Nez de fuselage planeur

42 Distanzscheibe M5
Spacer washer M5
Entretoise

43

Servohutze links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Couvercle de servo gauche, droite

x2
44, 45

Kabinenhaube
Canopy
Verrière

12

# 72 3131
Draht- und Holmsatz/ Wire and spar set/ 
Kit de clé d´aile et de renfort

9, 10
x2

Tragflächenholm vorne, hinten
Wing joiner front, rear 
Longeron aile avant, arrière

11 GFK-Holmgurte (Rolle)
GFK-joiner straps (rundle) 
Renforts fibre de verre

# 33 2643
Antriebssatz TUNING/ Powerset TUNING/
Set de propulsion TUNING

Schraube 2,2x6,5mm 
Screw  
Vis 

34

Spannzange 5mm 
Taper collet 
Kit de serrage

(# 73 3502) 

Regler MULTIcont BL-54
Controller 
Variateur

(#   7 2277) 

Motor HIMAX C 3516-1350 
Motor 
Moteur 

(# 33 3024) 
Klapp-Luftschraube 9x6“
Folding propeller 
Pales d´hélice rabattable

(# 73 3492) 

x2

Mitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

(# 73 3502) 

Spinner  
Spinner 
Cône

(# 73 3502) 
U-Scheibe M6 
Washer 
Rondelle

(# 73 3502) 
Mutter M6 
Nut 
Ecrou

(# 73 3502)

Zahnscheibe  
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

(# 73 3502) 
Schraube M3x18mm 
Screw  
Vis x2

(# 73 3502) 2 St. 

Stoppmutter M3
Self-locking nut
Ecrou sécurisé 

(# 73 3502) 2 St. 

x2

x2
Schraube 2,2x6,5mm 
Screw  
Vis 

(# 73 3502) 2 St. 

Schraube M3x12mm 
Screw 
Visx4

Verlängerungskabel 15cm
Extension lead 
Rallonge

(#   8 5019) 

# 31 6656
Akku / Battery / Accu

ROXXY EVO LiPo 3/2600M


